[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                   РЕШЕНИЕ
27.04.2011

                                                                 № 603-27/5

                      О поощрении памятным знаком
                «За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства администрации города Пензы от 07.04.2011 № 2-04-1616, от 11.04.2011 №2-04-1616, в соответствии с Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Бажина Валерия Николаевича, тренера-преподавателя по прыжкам в воду государственного автономного учреждения «Школа высшего спортивного мастерства», заслуженного тренера России, за профессиональное мастерство, высокие спортивные достижения и большой вклад в подготовку спортсменов по прыжкам в воду;

2)  Левченко Анатолия Михайловича, полковника милиции, командира отряда милиции особого назначения УВД по Пензенской области (1993-2011), за добросовестное исполнение служебного долга, большой личный вклад в дело охраны общественного порядка, предупреждения и пресечения правонарушений;

3) Ломтева Евгения Александровича, ректора Пензенского политехнического института (1982-1999), доктора технических наук, заслуженного деятеля науки и техники РФ,  за многолетнюю плодотворную работу, высокие достижения в области образования и науки, большой личный вклад в становление и развитие Пензенской высшей школы, подготовку молодых специалистов;

4) Пахалина Владимира Васильевича, тренера-преподавателя государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Пензенская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта», заслуженного тренера России, за профессиональное мастерство, большой вклад в развитие детско-юношеского спорта и спорта высших достижений, заслуги в подготовке спортсменов по прыжкам в воду;

5) Сазонова Валерия Петровича, директора Пензенской областной картинной галереи им. К.А. Савицкого, профессора кафедры мировой и отечественной культуры ПГПУ им. В.Г. Белинского, заслуженного деятеля искусств Российской Федерации, Действительного члена Международной Академии культуры и искусства, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в работу по сохранению и приумножению культурного наследия;

6) Смолякова Валерия Александровича, дирижёра муниципального автономного учреждения «Оркестр русских народных инструментов «Пенза», заслуженного работника культуры РСФСР, за многолетнюю плодотворную работу, высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие музыкальной культуры в городе Пензе;
7) Стебеневу Ольгу Алексеевну, старшего тренера-преподавателя государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по гимнастике», заслуженного тренера России, за профессиональное мастерство, высокие спортивные достижения и большой вклад в подготовку спортсменов по художественной гимнастике;

8) Шишкина Игоря Сергеевича, руководителя аппарата управления ОАО «Пензтяжпромарматура», за многолетний добросовестный труд и значительный вклад в изучение истории города Пензы.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                   И.А. Белозерцев